#### **Discretionary Grants For Development Works**

- **SHRI NEERAJ SHARMA, M.L.A.:** Will the Deputy Chief Minister be pleased to state:
  - a) whether it is a fact that the grant of 5 Crore Rupees has been released to every Legislator by the Chief Minister of Haryana as discretionary grant for the development works out of which Rs.1,10,24,000 had been released by me for the development works for rural area in my constituency and out of which Rs.77,34,000/- has been sanctioned by the Government but the files are lying pending since 10.7.2020 in the concerned office; and
  - b) if so, the reasons thereof?

### Reply

#### DUSHYANT CHAUTALA DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

Sir,

The estimates of 8 works for Rs.1,00,24,000/-, received under CM Announcement Code No.25284 in respect of Faridabad NIT Constituency, were examined by the department and only 5 estimates of Rs.77,34,000/- were found in order and submitted to the Government. The same has been approved by the Government.

### विकास कार्यों के लिए विवेकाधीन अनुदान

# 264. श्री नीरज शर्मा, एम.एल.ए.: क्या उप-मुख्यमन्त्री बताएँगे कि:

क) क्या यह तथ्य है कि मुख्यमंत्री द्वारा ऐच्छिक अनुदान के तहत 5 करोड़ रुपये प्रत्येक विधायक को विकास कार्यों के लिए जारी किये गए है जिस में से 1,10,24,000/- रुपये मेरे द्वारा मेरे हलके के ग्रामीण क्षेत्रों में जारी किये गए हैं तथा इस राशि में से 77,34,000/- रूपये सरकार द्वारा स्वीकृत किये गए हैं परन्तु फाइल दिनांक 10.7.2020 से सम्बंधित कार्यालय में लम्बित हैं ; और ख) अगर ऐसा है तो, कारण बताएँ।

## दुष्यंत चौटाला, उप-मुख्यमंत्री, हरियाणा

श्रीमान जी,

विधानसभा क्षेत्र फरीदाबाद एनआईटी के संबंध में सीएम घोषणा संख्या 25284 के तहत प्राप्त 1,00,24,000 रूपए के 8 कार्यों के अनुमानों की विभाग द्वारा जांच की गई और केवल 77,34,000 रूपए के 5 अनुमानों को ठीक पाया गया और सरकार को प्रस्तुत किया गया। इन्हें सरकार द्वारा अनुमोदित कर दिया गया है।